ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

THÀNH PHỐ TAM KỲ

BAN VẬN ĐỘNG
QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO”

Số: 68/QĐ-MTTQ-BVĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 25 tháng 02  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ kinh phí thực hiện chính sách xoá nhà tạm, nhà dột nát huyện

Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá từ nguồn Quỹ “Vì người nghèo” thành phố Tam Kỳ

BAN VẬN ĐỘNG “QUỸ VÌ NGƯỜI NGHÈO” THÀNH PHỐ TAM KỲ

Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam năm 2015;

Căn cứ Quy chế xây dựng, quản lý và sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” ban hành

kèm theo Quyết định số 295/QĐ-MTTQ-BTT ngày 14/3/2024 của Ủy ban MTTQ Việt

Nam thành phố Tam Kỳ;

Thực hiện Thông báo số 465-TB/TU ngày 19/02/2025 về Kết luận của Ban

Thường vụ Thành uỷ Tam Kỳ tại cuộc họp thường kỳ ngày 18/02/2025;

Theo đề nghị của Tổ giúp việc Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” thành phố

Tam Kỳ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Hỗ trợ số tiền 100.000.000 đồng (Một trăm triệu đồng y) từ Quỹ “Vì

người nghèo” thành phố cho Quỹ “Vì người nghèo” huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá;

số tài khoản: 1000007061607260 tại Ngân hàng chính sách xã hội để thực hiện chính

sách xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện.

Điều 2: Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá

chịu trách nhiệm hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà ở đúng đối tượng và quyết toán đảm

bảo theo quy định.

Điều 3: Ban vận động, Tổ giúp việc, Kế toán Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo”

thành phố Tam Kỳ; Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và Ban vận động

Quỹ “Vì người nghèo” huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hoá căn cứ  Quyết định thi hành./.

  Nơi nhận:

- BVĐ xoá nhà tạm, nhà dột nát tỉnh Quảng Nam;

- BTT Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố (b/c);

- BVĐ Quỹ “Vì người nghèo” thành phố;

- UBND thành phố;

- KNNN tỉnh;

- BVĐ Quỹ “Vì người nghèo” huyện Triệu Sơn;

- Lưu VT, Kế toán, TGV.

TM. BAN VẬN ĐỘNG

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Ba

Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam

Thành phố Tam Kỳ

		2025-02-27T09:27:40+0700

		2025-02-27T09:27:59+0700